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Bilaga till blanketten ”Verksamhetsbeskrivning Huvudkontor” 
 
Denna bilaga innehåller förklaringar och exempel till de olika frågorna i blanketten. 
 

Huvudaktiviteter 
Inköp 
Detta alternativ ska väljas om huvudkontoret styr vilka livsmedel som köps in av verksamheter som huvudkontoret styr. Det 
gäller också om huvudkontoret styr vilka livsmedel som köps in som råvaror för verksamheter som producerar livsmedel 
under huvudkontorets varumärke. 

 

Import av kontaktmaterial från länder utanför EU/EES, för vidare försäljning  
Inköp av material/produkter som är avsedda att användas i kontakt med livsmedel och som ska säljas vidare. Inköpen görs 
från företag i länder utanför EU/EES. 

Exempel: Inköp direkt från Kina av köksredskap som ska säljas i kedjans butiker. 

 

Utformning av märkning för konsumentförpackningar 
Utforma och ansvara för livsmedelsinformation för färdigförpackade livsmedel till slutkonsument, obligatoriska uppgifter 
samt eventuella frivilliga uppgifter, symboler och bilder.  

 

Utformning av övrig livsmedelsinformation 
Utforma och ansvara för livsmedelsinformation förutom till konsumentförpackningar. Övrig livsmedelsinformation kan bestå 
i till exempel märkningsuppgifter på storförpackningar inklusive kantiner och backar när livsmedel saluhålls till andra 
mottagare än slutkonsument, information som lämnas på annat sätt än på förpackningar och emballage till exempel i 
medföljande handlingar eller via digitalt medium, eller på menyer och skyltar. 

 

Styrning av distribution 
Huvudkontoret styr var livsmedel lagras eller hur och vart det transporteras. 

 

Styrning av tillverkning och livsmedelssäkerhetsavtal 
Styrning av hur tillverkningsprocessen sker på företagets tillverkande anläggningar. Detta inkluderar utformning av HACCP. 
Det inkluderar även utformning av avtal om livsmedelssäkerhet hos andra företag som producerar livsmedel under 
huvudkontorets varumärke. 

 

Styrning av livsmedelshantering 
Styrning av livsmedelshantering i storhushåll och butiker. 

Exempel: Utformning av egenkontrollprogram för storhushåll, butiks- eller restaurangkedja. 
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Ytterligare aktiviteter 
Import från tredje land 
Inköp eller upphandling av livsmedel direkt från länder utanför EU och länder med EES-avtal, alltså Lichtenstein, Island och 
Norge. 

Exempel: Huvudkontoret för en restaurangkedja köper in kyckling från Thailand, avsedd för kedjans restauranger. 

 

Inköp av konsumentförpackade livsmedel från andra EU-länder 
Inköp eller upphandling av konsumentförpackade livsmedel direkt från andra EU länder och/eller från länder med EES-avtal. 

Exempel: Huvudkontoret köper in olivolja från Italien. Olivoljan ska säljas i kedjans butiker utan att omförpackas. 

 

Inköp av fröer avsedda för groddning 
Inköp av fröer avsedda för groddning, för användning i verksamheterna eller för vidare försäljning. 

Exempel: Huvudkontoret upphandlar fröer som ska användas för att odla groddar på kedjans restauranger. Huvudkontoret 
upphandlar groddar som ska säljas i kedjans butiker. 

 

Mobil delverksamhet 
Huvudkontoret ansvarar för försäljning eller servering av livsmedel som ibland sker på olika platser. 

Exempel: Företagets produkter demonstreras på mässor eller säljs på marknader. 

 

Distansförsäljning 
Livsmedel säljs via webbshop, app, varuautomater eller andra varianter på försäljningen där säljare och köpare inte möts. 

Exempel: Huvudkontoret säljer livsmedel från en hemsida. Huvudkontoret driver en app där man kan beställa mat från 
kedjans restauranger. 

 

Aktiviteter knutna till vissa produktgrupper 
Handelsnormer eller varustandarder 
Livsmedel som omfattas av handelsnormer eller varustandarder. Vilka dessa är hittar du på livsmedelsverkets hemsida: 
https://kontrollwiki.livsmedelsverket.se/  

 

Skyddade beteckningar 
Livsmedel med skyddade beteckningar, det vill säga: skyddad ursprungsbeteckning (SUB), skyddad geografisk beteckning 
(SGB) och/eller garanterad traditionell specialitet (GTS), ursprungsbeteckning och geografisk beteckning inom vinsektorn, 
traditionella uttryck inom vinsektorn samt geografiska beteckningar för spritdrycker. 

 

Genetiskt modifierade organismer (GMO) 
Produkter som innehåller GMO, genetiskt modifierade organismer. 

 

Bestrålade livsmedel 
Bestrålade livsmedel. 
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Stärkelserika livsmedel som upphettas 
Stärkelserika livsmedel som upphettas, med risk för bildning av akrylamid, se (EU) 2017/2158. 

 

Livsmedel för känsliga konsumentgrupper 
Här avses livsmedel för särskilda grupper (FSG), dvs livsmedel avsedda för spädbarn och småbarn (inklusive 
modersmjölksersättning och tillskottsnäring), livsmedel för särskilda näringsändamål, livsmedel för speciella medicinska 
ändamål samt kompletta kostersättningar för viktkontroll. Dessutom avses så kallade fri-från-livsmedel där livsmedlet uppges 
vara fritt från gluten eller annat allergen. 

 

Livsmedel för speciella medicinska ändamål 
Livsmedel för speciella medicinska ändamål (FSMP) är livsmedel avsedda för personer med sjukdomar eller åkommor som 
gör att de kräver speciell kost, se förordning (EU) nr 609/2013. 

 

Närings-/hälsopåståenden 
Produkter märkta med närings-/hälsopåståenden. "Nyckelhålet" räknas inte som ett närings- eller hälsopåstående i detta 
sammanhang. 

 

Fröer för groddning 
Fröer som enligt den information som ges till konsumenten är avsedda för groddning. 

 

Kosttillskott 
Kosttillskott enligt definition i LIVSFS 2003:9. 

 

Omfattning 
För huvudkontor mäts omfattningen i enheter. 

Enheter kan vara olika produkter som huvudkontoret låter tillverka (tillverkningen görs på en annan livsmedelsanläggning på 
uppdrag av huvudkontoret) i sitt eget namn eller varumärke. 

Enheter kan också vara livsmedelsanläggningar som styrs av huvudkontoret, det vill säga. huvudkontoret tar fram till 
exempel rutiner i egenkontrollen, information som ges i menyer eller märkning eller styr vilka produkter som saluhålls i en 
butik eller vilka rätter som serveras på en restaurang eller storhushåll. 

I de fall huvudkontoret både låter legotillverka livsmedel och styr över ett antal butiker och restauranger så läggs antalet olika 
produkter ihop med antalet butiker/restauranger. 
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